Flagitiorū turpis exi- tus.	Fumātem nasum vři ne tentaueris.
Malis ter mala.	Vidicta tarda, sed gra- uis.
Miseram messem me- tere.	Vitandæ potētum of- fensæ.
Canis peccatū sus de- pendit.	Aratro iacularis.
Ne spina quidem vul- nerabit bonos.	Dulce pomū, quū ab- est custos.
Sui cuique mores fin- gunt fortunam.	Sero molunt deorum molæ.

Explanatio.

Canis vindictam.

In eos, qui præter expectationem pœnas dant ijs, quos aliquando læserunt. Natum ab Euripidis Tragici poëtæ interitu. In Macedo-  
nia vicus quispiam est, qui Thracum dicitur, propterea quòd olim à Thracibus sit inhabi-  
tatus. Huc quum canis quidam Archelai re-  
gis aberrasset, Thraces de more suo macta-  
tum sacrificarunt, ac deuorarunt. Quod vbi  
comperisset Archelaus, Talentum eis multā  
dixit. Verum quum illi soluendo non essent,  
Euripidem subornarūt, qui regem exoraret,  
vt multam sibi remitteret, ita vt fecit. Postea  
vero quum Euripides in sylua quadam solus  
esset, & Archelaus à venatu reuerteretur, ca-  
nes Euripidem cinctum discerpserunt, deuo-  
raruntque. Existimatum est autem eos canes.

ex eo prognatos fuisse canem, quem Thraces  
sacrificarēt. Hinc adagium apud Macedonas  
increbuit, Canis vindictam, subaudiendum,  
passus est, aut aliud commodius.

Ornatus ex tuis virtutibus. \*

Adagium non multū abludit ab illo, Tuis  
te pingam coloribus, id est, talem te descri-  
bam qualis est. Terentius in Adelphis. Si re-  
gnum possiderem, ornatus esses ex tuis virtu-  
tib⁹, id est, haberes præmia tuis factis digna.  
Nam olim, reges honorem habebant ijs, qui  
facinus aliquod præclarum ædidissent.

Reperit deus nocentem.

Vsurpatur, quū tandem vltio cōtingit im-  
probis, quasi diuinitus immissa. Theocritus.  
Inuenit deus impium: habes quæ olim cus-  
piebas. Simile est Homericū illud Iliacos A,  
Quanq̄ etenim non punit Iuppiter ilico fontē,  
At faciet tādē, & luerint sua crimina magno.

Sero Iuppiter diphtheram inspexit.

In eos quoq; qui sero quidem, sed aliquā-  
do tamen pro malefactis dant poenas. Anti-  
quitas enim credidit Iouē omnia in sua diph-  
thera, hoc est, pelle caprina scribere, ac mul-  
ta quidem pro tempore dissimulare, verum  
aliquando de improbis poenas sumere. Belle  
quadrabit & in principes, qui diu dissimulata  
maleficia tandem puniunt.

Semper virgines furia.

Prouerbiū deterret à peccādo . Erīnes enim malefactorū vltices corrūpi nō queūt, quo minus pœnas sumāt de ijs, qui cōmeruerunt, atq; hac gratia dictæ virgines.

\* Malī bibunt improbitatis fecem.

Dici solitū, vbi pœna maleficis digna meritis contigisset. Videtur ab ijs translātū, qui vīno limpido epoto, tandem ad fecem vsque perueniunt. Ita voluptatē ex malefactis perceptam, dolor supplicij consequitur.

Sus acina dependes.

Hoc est, lues quod admīssisti: reddes quod abstulisti, nō sine fœnore. Q uadrabit, vbi pusillum cōmodi, magno dependitur malo. Apparet natū à rustico quopiam, qui verbis hīscē cōminatus sit sui pascenti racemos.

Placiadæ.

Plutarchus ostendit dici solitum de deprehēsis adulteris, & contumeliose (sicuti merentur) tractatis. Vicus est quidam Atticę regionis, cuius incolæ Placiadæ vocantur. Apud hos moris erat, vt qui fuisset in adulterio deprehensus, ignominiosas pœnas daret, impāctis in pudēdam corporis partem raphanis, qui apud illos miræ magnitudinis esse dicuntur. Quod si raphani forte nō fuissent ad manum, stelæo vtebantur, id est, ligonis ligno.

Habet.

Habet, prouerbialiter dicitur, quū obtigit

alicui, quod expetiuit: aut quo dignus. Habet, quod amet. Similes habent labra lactucas. Sumptum autumant ab aucupantibus, piscantibus, aut venantibus: quibus reuersis sic aiunt, Habésne aliquid?

Longæ regum manus.

Admonet prouerbiū, à regibus cauendū, quòd eis prælōga sint brachia. Nimirū, quod per suos (quibus brachiorum vice vtuntur) possint etiam procul distitos affligere. Ouidius. An nescis longas regibus esse manus? Potest & ad tempus referri: quòd reges etiā si diutius dissimulent, soleant tamen aliquando poenā sumere de ijs, quibus infensi fuerit.

Promeri canes.

Dici solitū, vbi quis nouo casu poenas daret ijs, quos aliquando læsisset. Promerus regius quidā minister fuit: qui Euripidem Tragicum poëtam, supra modū exosum habebat, delatus ab eo aliquādo apud regē. Quare postea canes quosdā feros in poëtā soluit, à quibus ille deuoratus interiit. Cōuenit cum superiori, Canis vindictam.

Ibyci grues.

Dici cōuenit, quoties scelerib<sup>9</sup> nouo quodā & improuiso casu proditis, scelesti poenas dant ijs quos læserunt. Vide Erasmus.

Dij lanceos habent pedes.

Prouerbitum signat, deos ad scelerum vlti-

tionem lente quidē procedere, sed tamen aliquid quando de malefactis poenā sumere, vel inopinato. Vide Erasimum.

Adraſtia Nemefis. Rhamnufia Nemefis.

Adraſtia Nemefis, ſubaudiēdum, adefſt, aut eiufmodi quippiam. Licebit vti, vel in eos, quibus ob inſolentiam, arrogantiamq; fortunæ cōmutatione minamur, vel qui à reb⁹ florētibus, ad calamitoſam fortunā redacti ſunt. Hanc quidā Nemefim deam eſſe putāt, inſolētiae, & arrogantiae vindicē, quęq; ſpes immoderatas & vetet, & puniat. Strabo libro Geographiæ decimotertio, Adraſtiam dictā tradit, non ab auſugiendo, ſed ab Adraſto rege, qui primus huic templū cōſtituerit. Eadē appellatur Rhamnufia à Rhānunte, Atticæ loco cognominata, vbi huic deæ ſtatua eſt, ſolido lapide, decem cubitorū magnitudine.